
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
Piazzale Rondani, 1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 

e-mail: pric83600p@istruzione.it  

PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale: 80010870345  

                   

Prot. 6272                 Parma, 27/10/2025 

 

 

Al    Sito web sezione amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

DI AVVIO DELLE PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE ATA INTERNO 

(COLLABORATORI SCOLASTICI) PER SUPPORTO NEL PROGETTO: Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado – “Una bussola per il futuro” 

 

AVVISO Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui 

al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233.  

Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-156 

CUP: H54D25001020007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n.107”;  

VISTO l’Avviso - 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la Candidatura n 9848 del 28/05/2025; 

VISTA l’approvazione del C.I. del 14/05/2025 delibera n.16;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto del 29/01/2025 Verbale n. 5 Delibera n. 9; 

VISTA l’autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 per il Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-

156 dal titolo “Una bussola per il futuro”; 

VISTA la necessità di un supporto organizzativo per il progetto in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Oggetto 
L’avvio delle procedure di selezione finalizzata all’individuazione di personale ATA interno (Collaboratori scolastici), 
mediante selezione comparativa, per le attività connesse al progetto in oggetto. 
 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
72

 -
 2

7/
10

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela



Art. 2 - Procedura 
La procedura sarà attivata mediante emissione di Avviso ad evidenza pubblica, per l'individuazione delle professionalità 
richieste rivolto a personale in possesso dei requisiti previsti dalle vigenti norme. La procedura con ulteriori dettagli, 
saranno forniti nel successivo avviso/bando. 
 
Art. 3 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge n.241/90, viene nominato Responsabile del Procedimento, il Dirigente scolastico, Ing. 
Antonino Candela, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 
medesima legge n. 241/1990; 
 
Art. 4 - Obblighi di Trasparenza 
Di pubblicare, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione il presente provvedimento sul sito web  di 
Codesta Istituzione scolastica. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 
[Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’articolo 24 

                del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)] 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
72

 -
 2

7/
10

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela


		2025-10-27T17:12:10+0000
	ANTONINO CANDELA




